
   

 Appelhagen Rechtsanwälte Steuerberater 

 Alle Ansprechpartner auf einen Blick 
 

     Stand Juli 2011                                                                         * Rechtsanwalt/Rechtsanwältin 

 
 Allgemeines Zivilrecht    
 Braunschweig    
 Dr. Detlev Giesler* 28 20 – 3 11 
 Fachanwalt für Strafrecht 
 Fachanwalt für Verkehrsrecht 
 Strafverteidigungen, Autorecht, Schadensrecht  giesler@appelhagen.de  
 Gabriele Thiele* 28 20 – 5 16 
 Fachanwältin für Familienrecht 
 Ehe- und Familienrecht thiele@appelhagen.de  
 Jürgen Homann* 28 20 – 3 04 
 Wohnungseigentumsrecht, Mietrecht homann@appelhagen.de  
 Andreas Janßen LL.M.* 28 20 – 6 41 
 Fachanwalt für Erbrecht 
 Erbrecht, Vertragsrecht janssen@appelhagen.de  
 Inge Drachenberg* 28 20 – 6 53 
 Fachanwältin für Familienrecht 
 Ehe- und Familienrecht drachenberg@appelhagen.de  
 René Weidig*, Mediator 28 20 – 5 07 
 Fachanwalt für Miet- und Wohnungseigentumsrecht 
 Mietrecht, Grundstücksrecht, Energierecht, Kartellrecht weidig@appelhagen.de  
 Dr. Steffen Ullrich* 28 20 – 6 30 
 Fachanwalt für Medizinrecht 
 Medizinrecht, Sozialrecht, Versicherungsrecht ullrich@appelhagen.de  
 Jens Stanger*, Dipl.-Verwaltungswirt (FH) 28 20 – 3 58 
 Fachanwalt für Informationstechnologierecht 
 IT-Recht, eCommerce, AGB, Vertragsrecht stanger@appelhagen.de  
 Thomas Keller* 28 20 – 5 06 
 Fachanwalt für Familienrecht 
 Ehe- und Familienrecht, Verkehrsrecht keller@appelhagen.de  
 Annabelle Pillar* 28 20 – 3 32 
 Straf- und Verkehrsrecht, Allgemeines Zivilrecht pillar@appelhagen.de   
 Magdeburg    
 Marc-André Nitschke* 60 52 – 2 55 
 Miet- und Immobilienrecht nitschke@appelhagen.de          
 Privates Baurecht     
 Braunschweig     
 Walther Leitzke* 28 20 – 3 10 
 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht 
 Architekten- und Ingenieurrecht, Baurecht  leitzke@appelhagen.de  
 Thomas Beyer* 28 20 – 3 38 

 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht 
 Baurecht, Architekten- und Ingenieurrecht beyer@appelhagen.de  
 Dr. Thomas Brandes* 28 20 – 3 39 

 Fachanwalt für gewerblichen Rechtsschutz 
 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht 
 Patent-, Urheber-, Markenrecht, Wettbewerbsrecht, 
 Privates Baurecht brandes@appelhagen.de     

 Michael Stern* 28 20 – 3 15 
 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht 
 Baurecht, Architekten- und Ingenieurrecht stern@appelhagen.de  
 Sebastian Staats* 28 20 – 3 12 
 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht 
 Baurecht, Architekten- und Ingenieurrecht staats@appelhagen.de  
 Christian Bisler MLE.* 28 20 – 5 13 
 Baurecht, Architekten- und Ingenieurrecht bisler@appelhagen.de   
 Magdeburg   
 Dirk Bömelburg* 60 52 – 2 35 
 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht 
 Baurecht, Architekten- und Ingenieurrecht boemelburg@appelhagen.de       
 Verwaltungsrecht    
 Braunschweig   
 Reinhard Müller* 28 20 – 6 09 
 Fachanwalt für Verwaltungsrecht 
 Öffentliches Baurecht, Enteignungsrecht,  
 Umweltrecht reinhardmueller@appelhagen.de  
 Sabine Manthei* 28 20 – 6 17 
 Erschließungsrecht, Kommunalabgabenrecht manthei@appelhagen.de  
 Dr. Christoph Eichhorn* 28 20 – 6 42 
 Fachanwalt für Verwaltungsrecht 
 Öffentliches Baurecht, Planfeststellungsrecht, Umweltrecht, 
 Kommunalwirtschaftsrecht, Leitungsrechte eichhorn@appelhagen.de  
 Magdeburg   
 Ilka Hahne*, Dipl.-Verwaltungswirtin (FH) 60 52 – 2 37 
 Fachanwältin für Verwaltungsrecht 
 Öffentliches Baurecht, Umweltrecht,  
 Wirtschaftsverwaltungsrecht hahne@appelhagen.de       
 Wirtschafts- und Steuerrecht    
 Braunschweig   
 Dr. Götz-Stefan Seiler* 28 20 – 4 33 
 Fachanwalt für Steuerrecht 
 Steuerliche Gestaltung, Umwandlungen, Steuerstrafverteidigung,  
 Gründungen, Übertragungen seiler@appelhagen.de  
 Dr. Martin Mack*, Mediator 28 20 – 4 02 
 Fachanwalt für Steuerrecht 
 Fachanwalt für Handels- und Gesellschaftsrecht 
 Gesellschaftsrecht, Bank- und Wirtschaftsrecht, 
 Steuerliche Gestaltung mack@appelhagen.de  
 Dr. Joachim Gulich LL.M.* 28 20 – 6 05 

 Fachanwalt für Steuerrecht 
 Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht 
 Vertragsrecht, Vergaberecht, Europarecht, 
 Internationales Privatrecht gulich@appelhagen.de  
 Axel Eibich* 28 20 – 5 03 
 Fachanwalt für Insolvenzrecht 
 Insolvenz- und Sanierungsberatung,  
 Grundstücksrecht (einschl. neue Bundesländer) eibich@appelhagen.de  

 Fred Tüchelmann*, Dipl.-Finanzwirt (FH) 28 20 – 4 48 
 Steuerberater und Fachanwalt für Steuerrecht 
 Steuerberatung, Jahresabschlüsse,  
 Umwandlungen, Existenzgründungen,  
 Steuerstrafverteidigung tuechelmann@appelhagen.de  
 Christoph Höxter* 28 20 – 5 40 
 Fachanwalt für Arbeitsrecht 
 Kündigungsschutzrecht, Individualarbeitsrecht,  
 Kollektives Arbeitsrecht hoexter@appelhagen.de  
 Dr. Hendrik Ott* 28 20 – 4 46 
 Fachanwalt für Steuerrecht 
 Fachanwalt für Handels- und Gesellschaftsrecht 
 Gesellschaftsrecht, Bankrecht, Kapitalanlagenrecht, 
 Wettbewerbsrecht, Wirtschaftsrecht ott@appelhagen.de  
 Steffen Helbing LL.M. MBA* 28 20 – 4 49 
 E-Commerce und EDV, Vertragsrecht,  
 Internationales Privatrecht helbing@appelhagen.de  
 Ulrich Conrady* 28 20 – 5 54 
 Fachanwalt für Arbeitsrecht 
 Kündigungsschutzrecht, Individualarbeitsrecht,  
 Kollektives Arbeitsrecht conrady@appelhagen.de  
 Karin Kutz 28 20 – 4 56 
 Steuerberaterin 
 Jahresabschlüsse, betriebswirtschaftliche Beratung, 
 land- und forstwirtschaftliche Steuerberatung kutz@appelhagen.de  
 Andreas Jahr* 28 20 – 5 14 
 Vertragsrecht, Mietrecht jahr@appelhagen.de  
 Jan Hahlweg* 28 20 – 1 08 
 Steuerliche Beratung und Gestaltung hahlweg@appelhagen.de      
 Magdeburg      
 Oliver Lentze* 60 52 – 2 19 
 Fachanwalt für Arbeitsrecht 
 Kündigungsschutzrecht, Betriebsverfassungsrecht, 
 Mitarbeitervertretungsrecht lentze@appelhagen.de  
 Dr. Sven Sander* 60 52 – 2 18 
 Zivilrecht, Wirtschaftsrecht, Gesellschaftsrecht sander@appelhagen.de        
 Notariate     
 Braunschweig    
 Reinhard Müller 28 20 – 6 09 
 Rechtsanwalt und Notar reinhardmueller@appelhagen.de  
 Walther Leitzke 28 20 – 3 10 
 Rechtsanwalt und Notar leitzke@appelhagen.de  
 Dr. Detlev Giesler 28 20 – 3 11 
 Rechtsanwalt und Notar giesler@appelhagen.de  
 Dr. Joachim Gulich LL.M. 28 20 – 6 05 
 Rechtsanwalt und Notar gulich@appelhagen.de  
 Dr. Götz-Stefan Seiler 28 20 – 4 33 
 Rechtsanwalt und Notar seiler@appelhagen.de 



In jedem Fall gut beraten:

       Alle Ansprechpartner im Überblick

Dr. Appelhagen und Partner

Rechtsanwälte Steuerberater

Theodor-Heuss-Straße 5a

38122 Braunschweig

Telefon +49 (0) 5 31 - 28 20 - 0

Telefax +49 (0) 5 31 - 28 20 - 5 25

infobs@appelhagen.de

www.appelhagen.de

Halberstädter Straße 40a

39112 Magdeburg

Telefon +49 (0) 3 91 - 60 52 - 0

Telefax +49 (0) 3 91 - 60 52 - 2 25

infomd@appelhagen.de

Unsere Standorte
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